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§ 20 
Fördelning av verksamhetsbidrag 2024  
HÄ 2023/415 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beviljar verksamhetsbidrag för 
2024 till föreningar med lokal verksamhet enligt förvaltningens 
förslag med de belopp som föreslås i förvaltningens 
tjänsteutlåtande. 
 

Sammanfattning av ärendet  
För verksamhetsåret 2024 finns det avsatts 900 000 kronor till lokalt 
verksamma föreningars verksamhetsbidrag och arrangörsstöd. 
Sammanlagt har 29 föreningar ansökt om verksamhetsbidrag för 
2024 om totalt 3 249 750 kronor. Förvaltningen föreslår att 24 
föreningar beviljas stöd med sammanlagt 700 000 kronor. 
 
Jäv 
Johan Nilsson (M), Malte Sigemalm (S), Max Otterman (S) och 
Elisabet Näslund (S) deltog inte i handläggningen i detta ärende på 
grund av jäv. 
  

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S) och Maria 
Ljuslin (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Anette Hellström m.fl. (M), Inger Swahn (L), Henrik Falk (C) och 
Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
  

Omröstning 
Omröstning begärdes och verkställdes. 
 
Följande ordning för omröstning godkändes: Ja-röst för 
förvaltningens förslag och nej-röst för förslaget från (M), (L), (C) 
och (SD). 
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Sara Grolander (MP), Andrea Törnestam (S), Eva Fagerhem (S), 
Åsa Eriksson (S), tjänstgörande ersättare Kiyana Hakimi (S), 
tjänstgörande ersättare Pontus Thorén (S) och Maria Ljuslin (V) 
röstade ja. 
 
Anette Hellström (M), Torbjörn Erbe (M), tjänstgörande 
ersättare Alexandra Zadig (M), Runar Finnman (SD), Inger Swahn 
(L) och Henrik Falk (C) röstade nej. 
 
Nämnden röstade med 7 ja-röster mot 6 nej-röster. 
 
Ordföranden fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens 
förslag. 
  

Reservation 
Anette Hellström m.fl. (M), Inger Swahn (L), Henrik Falk (C) och 
Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag. 
 
"1. Att i enlighet med förvaltningens förslag till beslut fördela 
verksamhetsbidrag med 375 000 kronor till samtliga av 
förvaltningen föreslagna organisationer, utom föreningen 
Midsommargården och de åtta pensionärsorganisationerna. 
 
2. Att återremittera den del av ärendet som handlar om föreningen 
Midsommargården, och uppdra åt förvaltningen att genomföra en 
utförlig genomlysning av ansökan om verksamhetsbidrag från 
föreningen Midsommargården och att återkomma till nämnden med 
särskilt ärende senare under året. 
 
3. Att räkna upp föreslaget stöd till de åtta 
pensionärsorganisationerna med 30 % och därmed bevilja dessa 
bidrag. 
 
4. Att reservera/överföra 70 000 kronor för extra föreningsstöd 
(arrangörsstöd) öronmärkta för aktiviteter åt barn och ungdom. 
 
5. Att därutöver anföra. 
 
Bidragen till stadsdelens föreningsliv utgör en viktig del i 
föreningslivets förmåga att göra goda insatser för vårt samhälle och 
våra invånare. Vi tycker det är viktigt att bidragen kommer många 
till del, men också att de främjar goda insatser i vår stadsdel och 
kompletterar nämndens eget arbete. 
 
Föreningen Midsommargården 
Förslaget till föreningen Midsommargården sticker ut markant då 
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det utgör en fjärdedel av hela ´potten´ för verksamhetsbidrag. 
 
Föreningen anger i sin ansökan flera viktiga ändamål och aktiviteter 
som planeras att genomföras under året, men föreningen anger 
också att ekonomiskt stöd även söks från ett flertal andra parter. För 
oss är det självklart att stadsdelen inte ska bevilja bidrag för sådana 
insatser eller aktiviteter som annan part också bekostar. 
 
Förvaltningen har gjort en extra redogörelse för föreningens 
ansökan och skriver ´Förvaltningen anser att föreningens 
verksamhet som de söker medel för såväl stärker förvaltningens 
trygghetsarbete som kompletterar arbetet med ungdomar, 
nyanlända och äldre. Förvaltningen har varit i kontakt med 
sökanden och fått bekräftat att föreslaget stöd kommer att 
komplettera aktiviteter som Språkkafé och Hej främling för 
nyanlända, Studioteen och Ungstudio för barn och ungdomar samt 
Generationshäng med främst riktning mot seniorer.´ 
 
Vidare skriver förvaltningen att ´förvaltningen gör bedömningen att 
bidrag inte lämnas till verksamhet/aktiviteter som föreningen 
erhåller andra bidrag för.´ 
 
Efter att ha granskat de övriga bidrag som föreningen beviljats, 
delar vi inte denna bedömning. 
 
Som exempel kan nämnas att 
a) aktiviteterna för nyanlända har beviljats bidrag av Länsstyrelsen i 
Stockholm inom ramen för stöd ´tidiga insatser för asylsökande´ 
(650 tkr våren 2023 + 500 tkr för Hej främling, bidrag för 2024 
beslutas i slutet på mars) 
b) insatserna för äldre/seniorer har beviljats genom Äldrenämnden 
(162 tkr) samt 
c) aktiviteterna Studioteen och Ungstudio är belagda med 
deltagaravgift (695 kr till 1350 kr per barn) samt erhåller dessutom 
stöd från ABF och Åhlénstiftelsen. 
 
Dessutom erhåller föreningen stöd från Kulturförvaltningen med 
1 355 tkr. Kulturförvaltningens stöd är en kvalitativ bedömning 
utifrån flera kriterier, bland annat kulturprogram, programutbud och 
lokalupplåtelse. 
 
Slutsatsen är att det fortfarande inte är klarlagt exakt vilka 
aktiviteter stadsdelen vill stödja, som inte helt eller delvis redan 
erhåller stöd av annan part. Även om avsikten är att stadsdelens 
bidrag ska ´komplettera´ ovan nämnda aktiviteter, vill vi veta varför 
och till vilken grad det ska göras, framförallt eftersom så stora 
bidrag även erhållits från andra. 
 
För oss som beslutsfattare är det självklart att vi ska kunna veta till 



 
 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 3/2024 
 

2024-02-22 

vad stadsdelens bidrag ska användas. De uppgifter vi presenterat 
ovan anser vi ska förtydligas genom en mer grundlig redogörelse 
för vilken verksamhet föreningen ska bedriva och som inte hade 
kunnat bedrivas utan stadsdelens stöd. 
 
Vi anser därför att förvaltningen ska utreda detta och återkomma 
med ett särskilt ärende under året. Vi har avsatt 60 tkr för ett 
eventuellt framtida bidrag. 
 
Pensionärsorganisationerna 
Vi konstaterar att förvaltningen föreslår kraftiga sänkningar av 
bidragen till stadsdelens åtta pensionärsorganisationer. Dessa 
föreningar samlar tusentals äldre som sina medlemmar, och 
föreningarna bedriver ett aktivt arbete med omtyckta aktiviteter. 
Denna typ av verksamhet motverkar social isolering och ensamhet, 
vilket genererar stort lidande och höga kostnader för samhället. Att 
stödja våra lokala pensionärsorganisationer ger många positiva 
effekter på både kort och lång sikt. Vi tycker det är småaktigt att 
minska bidragen med några tusenlappar här och där. Våra lokala 
pensionärsorganisationer erhåller (annat än möjligen undantagsvis) 
inget stöd från andra parter. 
 
En generell ökning med 30 % av de åtta föreningarnas föreslagna 
bidrag kostar 45 000 kronor och lägger bidragen mer i nivå med 
tidigare år stöd. 
 
Föreningar med inriktning på barn- och ungdomsverksamhet 
På gruppledarmötet fick vi förklarat att verksamhet för barn och 
ungdom utgör ungefär 20 % av de föreslagna bidragen. Vi vill att 
barn- och ungdomsverksamheter i större utsträckning ska 
prioriteras. Stadsdelens föreningsliv bör uppmuntras att söka 
aktivitetsbidrag under året, och för att kunna stärka ´potten´ med 
medel till detta föreslår vi att 70 000 kronor överförs till 
aktivitetsbidrag riktat åt insatser för barn och unga. 
 
Sammanfattning omfördelning av bidrag enligt detta förslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut                              700 000 kr 
 
- avgår föreningen Midsommargården                    -175 000 kr 
+ ökat stöd till pensionärsorganisationerna 30 %    + 45 000 kr 
+ ökat pott för aktivitetsbidrag barn och unga        + 70 000 kr 
+ avsatt för eventuellt stöd till föreningen 
Midsommargården efter ny utredning                     + 60 000 kr 
 
Summa efter omfördelning                                      700 000 kr" 
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Handlingar i ärendet 
 HÄ 2023/415-66 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 

Fördelning av verksamhetsbidrag 2024 
 HÄ 2023/415-65 Sammanställning av verksamhetsbidrag 

2024 
 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Karin Inger Anette,Hellström 2024-02-27
Sara Margareta,Grolander 2024-02-27


